
4— PUK NOK 5cAlJAJJU

iMřUlA AB lIHlll'
vÍP(ř#iil porn liřitlc

U „r Kí(MrfřtfAř l4řMI (
ffi nM přiiřhofalfftvowlálo-i-

-

lení Kfie rl ťupplftscra V senst i

bylo pofffni jeho povýienf
o-- l fi

I M Jediné přlHny H f)nl

peofesttntem Minulý p'n děbdt opl
i jfi firďrn ion Id íi lnnit Itjfl ~ k

POKROK ZÁPADU

(tlhtífl ř P'f'k l W VnMn# rt

ŠHhtrrfpHo
- tttflprt '

Tlstiraai 1111 Jllal 1IU !!

Tteftn A lim

Í'iAjV kahku tttiln

- m v ii"iim irt isjf pi ir yt 9™ yn im

tiidnn ft&ti by en nudito In k d

Iiolnnlř mul ArKltl Vneiniiloi
ď-- J t" k ovSkiii H ln4 ( řířiřiy

lri dtUi l'á-- 1 k"inj-- i by
A I t)hh $fi' řiO koifl ni íitratu
povolpfifrh bylo l"pf4 přo sotva

nknlk a vydáno!

JiM Ktitt im jzr! vo misi
dlivl s vli 15 lá hi é ii'#f y a bii ls-

ti iTimt t prii-ten- t Vlítl po i bvíil oj H

{útli k př lávání ňji1 4by n

byl potMinlhrt tUll k odřlml

p!)0(iltno(l tnhif bii l poft
ví-tU- t

ubrali! vu kotnii it to dJkovill
ť til dciMohratm a populit1i v

r4tn k'sfll lioiilf nt odpírali a

odepřeli přijmoutj iiAvrhy t snřmof
tth prollí

V Mlí lH íA Mííl vioi tuto
poprvé přfst l#ritll rektoři dt á

kolu Jimi vd-- ' Jith dl distříkti

nifiíováno j"t A's jisbi jt fe

táďiti co lelkun velká vliina pro

tranu r'ptiblíkáiisko(i odsvzdána

bude na dno alátl s ni5í# le by v

některém i distriktt demokratírký
elvktf ř zvolen byl I kdyby se

tsfc stalo indo by to tu celkový vý

sledek pramalého vlivu

V KaniAS J )f It 01 VZRXER A

tátnl komisař práč ve vlasech ne

boť posb-dnějs- í nechce s úřadu

vzlát a tak nijakému přítelíčkovi

guvernéra míto tidélat Odpor svfij

oiavodítuje velič dobře předně

prý neučinil nic Spatného co by od

stoupeni jeho vyžadovalo a za dru

hé nevidí prý že by přítomně něco

lepšího dostati mohl a proto chce se

drželi toho co má

('O To MÁ ZNAMENAT? Co PAR

neslibovaly demokratické čssopíy
olnictvu blahobyt od svobodného

obchodu neb demokratické opravy
celní? Co pak neuváděli nám za

vzor stále Anglicko a jeho blaho- -

byt? A hic teď královna anglická
doznává ztronu že panuje v Anglii
v stavu rolnickém tíseň nikdy před
tím nepoo!tén4! Což ten zázračný

demokrstický lék ten svobodný ob

chod tsmnepomahá?

TcmáS (ertk khopáó! Hotva Ir
objevila se vyhlídka že vydání na

pense poznenáhlu kleoati počne již

tu naleznul se vlantene v osobé

illinoisského senátora Culloma kte

rýž postarali chce se o to aby snad

naše pokladna národní pod spoustou

peníz nepukla Podal totiž návrh

aby výsíužné vftech vysloužilců kteří

mexickou i občanskou válku prodě-

lali a 75 roků věku svého dosáhli na

♦21 měsíčně rvýšeno bylo Tím

otevřena byla by ceta dalšímu zvý- -
šovánl výslužnčbo a bůh ví kde by

tomu koneo pak byl

Neuvěřitelná udaust sděluje
se z Auderson Iod 18ti leté dítko

tam hrálo si v strojirně eletrické

světlárny a vloživši ruce na vodiče

obdrželo elektrický úder 2000 voltů

silný kterýmž odhozeno bylo na 20

střevíců a popáleno a přece vyvázlo
so životem i bez většího úrazu

Klektrikové nedovelou si to to vy

světliti tvrdíce že úder 300 voltů

silný jest pOftačitelným k usmrcení

Však vědi elektrická poskytuje zá

had podobných nespočetné a vyná
lezci budou mít ještě velmi mnoho

práceni-- vynaleznou vše co se o síle

elektrické vyna'eztš dá

"A CPADIIT' JUOC MEZI LOTRT"

platí o těch kteří doslanou se do

drápů advokátů Nejzajfmavějsí k

tomu iUustraci podává nedávný při
pad v Los Arigeles Před lety ze

ré( Nslávfio byli pNatthovilH f

ll parník h podrobeni po přistáni
na Kilu ostrov vyltfoaf iht#

afot ! polovic t nich bylo pol- -

kýeh a roký b líh a Hlnvákí

'rhh I N#mc 1 bylo k S0 IsVh

Vlichnl črtali lti (! - 100

id1 wrnílo cist pát p'i ftí

Hlovákf)nt{ Pol&kl a Litvíni 3

Chof v A A a Atmlflb 11

V llJ!l"( JAK nAMOřlUAř nf U

lákin mající la 6el (#enl
a'itráUkho spAsobu knih poismko

ýi h a přf hi l4pí rfi tiovém spů- -

obi vystaven byl minulý týden a

sics VY illism J lieftovi repo- -

hybnl J systém tento řoiiířl s I

t jiných států tak jkoiulřiíký
t ta a a iii

yiUro voieťni nsiK-- r iioaviM

pftb Jt tak neprikli) kým a b

lllnfm ivlsit pro vvlká mft 1

riřjaká ťápriva jst nsvy hnutrtnou

HlRílKAli V KO!OREV Hf Mlll
konečné iihlé Inotiti la j)t marné

všechno Jejich úMlf Is nedovedou

toho aby uvrbM svými tMfřkými
nesmysly zemi do větil jté tínet
ni v Jiké se nalézá Dftkazem toho

ylo hlasováni 'o tříhrařké otAice

ve sněmovně poslanecké minulý pá
tek Přišlo totll na pořádek jednáni

opravě v senátu přijaté prohla

šující se ve prospěch svobodného

ražení stříbra a dodatek zavržen byl

21$ proti 00 hlasům Z těch jen!
proti stříbru hlasovali bylo 184 re

publikánů a pouze 31 demokratů

kdito pro stříbro hlasovalo 68 de-

mokratů 25 republikánů a 7 poplili-
-

stů

Velitelově KinAnsKfca po

vstalců (tomez a Maceo zapsání bu

dou v dějinách nejen co schopni

vojevůdcové ale i co vlastenci nad

áení Velíť armádě kteráž jest

špatně placenou polonahou a jen z

pola ozbrojenou a a touto čelí armá-

do nejstaršího národa evropského a

nejschopnější generál Španělsky mu

sel býti odvolán an a nimi ničeho

nemohl svésti a řezníkem byl nahra-že- n

Změna tato ve vůdcovství

vojska španělského zajisté bude mlti

vážných následků a doufejme že

ukrutnofitmi novým velitelem pácha-

nými řady povstalců rozmnoženy
budou tou měrou že konečně přec

spravedlivá věc jejich zvítězí

KAM 8NA0A PJ DOSAÍINÍ NOVÝCH

zámořských osad vede ukázalo se

opětné nejlépe na Itálii v její po-

slední výpravě do Abyssinie Do

etalať se tam jak se říká do úzkých
Odvolá-l-i vojsko tvé od tarntud tu

místo její Rusko zaujme čímž sta

novisko jejl mezi národy evropskými

nemalou měrou ohroženo by bylo

bude li ve výpravě pokraiovati tu

setká se sice na konec s vítězstvím

leč za cenu úplného finančního

úpadku neboť již nyní Itálie jak
známo následkem neustálého zbro

jenl na kiaji úpadku se nalézá a vý

pravá abysninská ohromných oběti

dalších ještě si vyžádá

Nael Naxk!í sesebnI pól aneb
nenašel? To jet ta otázka 1 Z Ir
kutska došla zpráva že prý se již
Nsn-e- n vrací Mohlo by se zdáli

nápadným že dochází zpráva ta ze

siředu pevniny od jezera Bajkalské
ho 1000 mil jižně od pobřeží polár
níbo Však ze strany druhé bylo by
to zcela přirozeno neboť spojeni se

severem v končinách oněch jest po
dél Jeniseje Nansen jak známo

vydal se dne 24 června 1893 na po
l lární výpravu v parolodi zvláště za

co polárních končin dosáhnul ne--

jitdnalo si o řorpořst pro ditřiki

(! libia vyškrtnuta i níbo- poioi
kl pro femei ký slfotíliee při ktsřý

jíl ji mndá lta potolofsn byla

ortjřesem podpora a to š
poni

Jen prfito ! sirot lne není prot--s(nskf-

íi Jest řvítmoo }t l

tft leum tř b kteří iimIov!) m vyikit

titl oné idolky byl poUn o F i
Ihifisr Nfbrky kterýl sám niř'-te- n

byl f iMIl a ie- -t jftrodi
řnerkého

í!VIi RAÍiKň ( t W4 AMIH É

bo dotkn ss nepříjemné l líty f

Přsis byly tak skoupými při po lani

ijrivy smrti a pohřbu KvrU Jo-ná- íe

ba Is Zlaté lrM byl význam

jehi al i bjřiteliiován První Mu

který v lé %h ss ozvvl Jest eleve

iandská Volnost kterál

pohřeb nernzválného rnUdíka Tlikv

jenl před několika tý lny zavdal pří

!lí!o! k velké demontraci n pře

pMIlí krotkým jsditbem pans Jonáše

Volnost třeba zapomíná Že ÍVcby

jsou v Ittkoiieku a i nelie tam vi ly

jednali lle títu svého a nemyslíme)

proto Že Jast valné příčin k vjčitř

proč nevypravili Praha Jonášovi

pohřeb skvělý neboť zároveň nesmb

me přehlíželi i to ls zá-lu- hy Joná

íovi nebyly o národ ček nýbrž o

větev táhol v Americe kterou tam

povaluj! Ea ztracenou Avšak ob-

šírnější zmínky úmrtí Jeho v denních

listech dojista zasluhovalo a v tom

ohledu jest výlka úphiě oprávněna

Sexator TniRTO t Nehkaskv

polal předlohu na novou pensi a sice

pro bývalé otroky Všichni bývali
otroci kteří jsou po 50 roků stáři by

podle předlohy té dostávali 14 mě

síčně a kteří Jsou přes 70 roků v

stáři 115 měsíčně a mimo toho (500

najednou Co vlastně s tím Thurs-to- n

chce je těžko se domysliti řŮ-věřuje-

že má tolik rozumu aby
věděl že se předloha ta nikdy záko

nem stáli nemůže Důvěřujeme že

ví že nynější ani budoucí pokolení

bývalé otroky v otroctví neuvrbly a

že tudíž nemají být pokutovány za to

čeho se nedopustily Důvěřujeme že

ví že minulé i nynější pokolení uči

nilo pro černochy více než několik

pokolení černošských bude moci

odplatili lotiž to že udělilo bývalým

otrokům svobodu a občanské právo
Thurston asi si myslí že to nikomu

neublíží a jemu že může to prospět
Možná Ale ku přesvědčení že by

Thurston nadán byl duchem státni

ckým ten návrh jeho dojista nepři

spěje nýbrž ku přesvědčení že jest

praobyčejným politikářem

Za jedno musíme rýt pemokha
tůrn povděčai že totiž otevřeli trhy
naše hadrům flokům a jiným odpad
kům jimiž mohou naši továrníci

fal&ovat látky a aspoň zdánlivou do-

brotou týchž soutěžit částečně s vý-

robky cizími Jak toho naši továr

níci používají seznáme nejlépe z

následujícího úředního výkazu pří
vozu hadrů 11 ok ti a pod

Rok Přifoí PHis
konMci SO clu x4Ub]lotch clu prošlých
íer llbvr esay liber cny

1892 202992 t7825 — —

1893 333370 100590 — —

1894 143002 47522 — —

V srpnu 1894 přijat byl jak zná-

mo celní zákon demokratický a za

min rok dle úřední zprávy nedá

vno vydané obnášel přívoz:

Clupodllb 2543787 t809G5

ClaprosLlb 18174321 11949 819

Přiváži se nyní tedy osmdeeátkrá- -
te více "soroviny" k padělkům látek
než za doby repuhl kánké a více
než desetinu tobo ro druhdy přivá-
ženo dobré vlny Zi tuto vymože-
nost most děkovati demrkrwlům
hlavnft dělnielvo a rolnictvo kterél
hlavně kupuje levnější a z padělků
zhotovené látky Boháči ovšem ku-

puji látky celo vlněné neb hedváb-
né Proto chval každý dělník a

I rolník hospod— ařenl demokratické!

lí KRof iř Vrur m ři #

r- -) ř!!!ji f'UI nfílrnl

jr jfíl'i3" J ik o to f fritují lf

"K J4 I nr TI t líCÍ JI

thlt" líťlloU #i l'li'kř!t'
"1'rí-f- i f k ti tjtkii f ii'n m !' Ut
♦ ii iH'ťlkf V itklt ijř ři'j íi fxřinf

li! AI kí j řl 1 ly

ril I Í " ilUfliťMtl liýth
k'fni ni Ml t{ t r f"'l!'t
filé Uh Vlá li fr%riťuaki ff!ll

jrojtltíhf ]!( nliy aSknli

Mk) tl Dmi Iftkaift !lr
kutl'l t)l řjflciillíftll

1 1 í t
fuimo toho vyiío na jevo í Jt di
rl'&k 1 k 1 1 a mwo tiitlmo

PfVALt riCKNlIfKHT IlAHltlUoM Jit
rolilá!Íl in iii-d- í kari-li-lát- i m ale

1 i
na prohuieni potioine mrany

)rti'leiita ťlevelanda k po-u- d mař
nč čeká až hIouII ji! druhou Ibfitu

třikrát o úřad ten tuháxelapří

říjíminí nominace poprvó lavnč

rohláil U jHt proti více lhotám

než jedné Ted pčkné ničí a chodi

a bon

PoCTííOaT NIllMA VH ílAll l Plti

vjíetřoául v ústavu pro hluchoně-

mé v Hichmond Va přiílo na jevo
že vřichnl chovanci ústavu toko kte- -

í jou pončkcd zrosili nechť do

náhlizákonítého stáři aneb ne mu- -

m ve kaMoručnč účastnit voleb a

hlasovat ovšem poctivou demokrati

ckou tiketu Jen vidy poctivé!
Přes to není !

V ZÁKONODÁRSTVU I0W8KÉM UČJ- -

nčn bude pokus na prosazeni zékoin

jímž by již při přfAtf volbé voli-bn- l

stroje zavádčny byly Možná že

proti novotě této námitky činčny bu-

dou a možná také že letos jeSté

neprojde jisto viak jest že není da

lekou doba kdy ve vňech Htáttch k

projevování v51e občanské při vol-

bách stroje používáno bude

Demokratická oprava celní je
v platnosti 17 mčsfcft a schodek v

pokladné obnáší $75000000 A

jeítě se naleznou demokraté kteří

jsou na ten zákon celní hrdými i ro

to jen že je demokratickým Nfpo

chybné byli by hrdými i kdjby za

vlády demokratická přiAli o hlavu

neboť bylo by jim slatí zahynout
jen když by to bylo demokraticky

SťAKtLKÝ GENKRÁL MaUIS Vy-

týká povstalcům kubánským že prý

vojennké taktiky jejich jsou "nečest

nými" an vyhýbají se boji když
okolnosti proti nim jnou Necht ten-

to pan generál poakytne povstalcům
h d&xtatek zbraní zvlušté pnk ale né

jaká ta dčla a m&že být jist že po
vstalci naklepají mu frak dle všech

pravidel vojftJHkých tak důkladné

že podruhé chuť na setkáni se h nimi

mu vajde

UllKLfft UAUONI 1'TVOftUI TRCsT A

obmeziit bítořnl téžbu uhlí naeOO- -

000 tun což táslrdováuo ihned 'při- -

ruéřenýiu" zvýšením cen Patrné
chtl méně ulili z íce penéz a jak při
tom spotřelxívatel pochodí lze na

prutech spočítali A jest trust po

dobny zákonitým ? Což nemáme

proti tomu zákona a úřadmkl kteří

by nad zachováváním jeho bděli ?

Na otázku tuto jest doNtatečnoa od-

povědí ovedeme li že trust onen má

11662000000 kapitálu za sebou a

? člety jeho Vanderbilt a jemu po
dobní pánové jsou A pro ty přec
aákon neplatil

Tislařxtfi Dral!

ftlllei f4aktff JAV ROilCff

Mřpeur
I

řfn Spn)ef S'f Kanartu KM VI hnit
f1 Swll (rMn I 4t'f' ')i

ptifí'i (i"'ť 'i řinii řfřwijnt

f frlf
a1rlM ti řp"li KiiVfnu

zitf řtMlm ftJle-fi- : iňtt fcmipf S [

na npff'i Mff "Nr tM M'
T v trfftinm ď-f-- mh

jaéki Mniirnt )-
- ssst ka

(mi ) i4ils fis i'ítnt B--

V 44l --irsr! kko'tv i hh rtre
11 ) tpfntnr kfikT

--

#hf JfHI - wt Jcírtnltírh í ar'r
f"" ' rS'l 1 llfnskB ?- - —

rttMStakOtf
! tlfř "'M

OBtUzT

n Mr n k niřinTee iha!ir ("
fea ilenlm rt Mf fil')iié W't řn ff"
fctiJM e ílt# i I lfcrl
íi4hltlnf MmhnpUtt' Smrti JIn k
llf M IN alee MM uřfjnřt(

HMhf Ml'l tr0 I''1'1 ihtnrt lilm
nl Jak ?lkm fh!Wmi rotí l rele Oiir
kUok na tli l"Mi #rtmi a nehnin na

pnlfclini A1ftiJ# )lnml'tl ! íolirik
Omaha N (

roKitofC ZÁPADU
Omaha Nb

Omalm dne lí) ún 18í)0

TI5T0 ROK Dl IE PtT ZATJítMÍ A

ice dě "lunce a ivř niřřfce a jedno
demokratické utrany

MUIVLA TllDA BTLA LtlM MAHO

xení Liocolnova V Illinois jef t úvn

ten zákonitým v&tkem

Ví Wtomikoc cchaiI i íeíia o

úřad guvernéra — To ji as nejupiSí?

budou pak říkat guveruantka n?
BANKKTT íACJIMAJI Pft TOMSt v

politice národní a totéí taDOvinko

jako pik-nik- y v populisUcké politice

Utni

Prodej vladn!ch rjpisfi utl tptsi
zdařilém ale neHmíme zapomlnati

Je velkou t&dlubu o to má ta jiatota
2a do dne a do roka dftnokratftm

bude vzata vlivda i rukou

A potom tf Abbaiiam Lixcoin

byl ivobodomyelDým! Tuhle ne

dozvídáme z jednoho čeakého lintu

íe byl Abbó" Jak pak může být

abbé ívobodomyiiloým? Tak tedy !

SioyXci dohXní nX vi
životč Jeden z jejich spolkfl jejich

nejstarii totiž Národní Slovensliý

Spolek žité jii 223 odboru a člen

utvem 7189 To vžk není jediný

upolek jejich nýbrž čítají jich né

kolik

LlTOHNl NÁRODNÍ PLATKOliMA lil--

mokratická bude zajímavým čtením

neboť a5 dosud nikdo nedoveil na-

leznout! nijaké omluvy pro nynřjAl

administraci bude přec muwet výbor

na platformu tak uciniti A to j řec

atáti bude za čteni!

II JENŽ MtUDCVtRU V 1ÍIH

ceny pňenice nenklamali na Panice

stoupila od nového roku o 10 cen til

buši a a nezdá e to bytí stoupnutí

jen dočaanó nýbrž jet nepochybné

trvalým jelikož ne zakládá na lepcích

cenách jež v Evropč panuji

Kdt£ st kdo rui r&ítiSri mnoho

a přílid dlouho kořalku vidi rf po

tom viudo samé bady Když uřkdo

příliS mnolo a příliS dlouho čte po

pulintické čauopioy vidi Harné brnu-k- y

Popu!im je dle viho jakýni

druh finančního delirium tremebn

Ted xa to kávu] Něktz&í z

národohospodář A naiich dovozují 2e

prý uynřjií nízká cena kukuřice za

viněna jent atále rostoucím počtem —

bicyklQ a elektrických motoru! Hicy

kly ani motorj nepotřebuji krmiva

tíra potřeba korný prý e meníl

atd

KlKTKRf LlDt IfKVBDÍ KPTt MAJÍ

dost V Miftftouri olsoozen byl

mřel tam kdosi a zanechal 1měníilít0 6fteera postavené a od té doby

t20000 Dědicové se začali soudit

nejen že uvedli sebe na mizinu' bylo o něm zpráv Není ovšem jisto
nýbrž celá pozůsulost pohlcena byla'llai fpraVy nyní kolujíc! jsou spo-advoká-ly

V těchto dnech podal fchivýini „ uložno Jet Je D%Ulk
administrátor svou konečnou správu '
s kteréž vysvitá le z oněch 120000 n ce"lé 'páteční

pozůtslosti zbývá k rozděleni mezi NAboženskt předsudek počlsA
dédi 40 centů To jest véru a lvo--'

fc d ] á ongresní- -4

kátskou "vymoženosti při kteréž '
kaídému dobrému advokáta musl

h- - Tak ku přikladu v rninuých
dělat sliny v ústech dnech jednalo se o zasloužené pový- -


